

لیبیا: حکومت شورشیان ومعاوضه نفت در برابر سلاح



چنان بنظر میرسد که جتهای جنگی برای انجام وظیفه آزادیخواهانه دموکراتیک از کشورشوخ نشین قطر جانب لیبیا در پرواز نیستند. این بیم افگنها قرار معلوم میخوانند راه بسوی نفت لیبیا رابوسیله بمباردمان بگشایند. این واقعیت است که قطر خود دارای ذخائر سرشار نفت است ولی نادرست نخواهد بود تا ذخائر خودی را دست ناخورده گذاشت و سعی ورزید تا به تجارت منفعت بخش اضافی دست یازید. این وضع هنگامی بمشاهده میرسد که هیچ یک از کانسرنهای فراملتی جرأت جانبداری آشکارای قیام کننده گان را بخود مجاز نمیدانند. روزنامه فرانکفورتر الگیمینی سایتونگ بتاریخ ۳۰/۰۳/۲۰۱۱ گزارش داد که وزیر اقتصاد حکومت شورشیان علی الترهونی که یک هفته قبل در بنغازی انتصاب گردیده بمثابه یکی از نخستین برنامه کاری اش قراردادی رابا کمپنی پترول قطر به امضا رسانید تا «نفت خام لیبیای آزاد را تسلیم مارکیتهای فروش نماید».

حتی در هفته آینده باید از توبروک، یگانه بندرنفتی فعال لیبیا، نخستین کشتی تانکری بکارآغاز کند. کمپنی پترول قطر درآمد ناشی از آنرا در یک بانک خارجی به یکی از حسابها انتقال میدهد- که البته صرفاً حکومت مؤقت به آن دسترسی خواهد داشت. بزرگترین ذخائر نفت لیبیا در شرق اینکشور، بخصوص در وادی سیرتی، یعنی در تصرف شورشیان قرار دارد. ذخائر نفتی این منطقه اکنون روزانه ۱۳۰/۰۰۰ بیرل تولیدات دارد- قبل از قیام لیبیا روزانه ۱/۷ میلیون بیرل تولیدات داشت.

التهرونی می‌خواهد تا هرچه زودتر استخراج نفت رابه ۳۰۰/۰۰۰ بیرل در روز افزایش بخشد. التهرونی که حدود ۴۰ سال در ایالات متحده آمریکا زنده گی میکرد، در اواخر مارچ به لیبیا بازگشت تا دربنغازی با شورشیان همسو گردد. وی درسال ۱۹۷۳ هنگامیکه محصل بود درضدیت با قذافی لیبیا را ترک گفته ودر ایالات متحده آمریکا به تحصیلات ادامه داد. پنجسال بعد تابعیت لیبیایی اش سلب شد و در غیاب به اعدام محکوم گردید. موصوف در ایالات متحده آمریکا از چندین سال بدینسویه صفت پروفیسوردرفوسترسکول تجارت که به نیولیرالیزم شهرت داشته وبه آموزش حرفوی اداره چیهامی پردازدووابسته به دانشگاه واشنگتن درسینال میباشد، موصوف تدریس است. رشته اختصاصی اش سیاست مالی بوده وبخش مشخص آن معیارسنجی برای مارکیت ارزهای بهادار میباشد. زمانیکه تجارت انترنتی به اوج خود رسیده بود، موصوف صاحب امتیاز شرکتی بود که بعدها ورشکست شد.

بنابرگزارش فرانکفورترالگیمینی سایتونگ، این پروفیسور اقتصاددان در "حکومت انتقالی" شورشیان به حیث وزیر در امور مالی، اقتصاد نفت انتصاب و "رهگشای اقتصاد بازار آزاد" میباشد. یکی از نخستین اجراءات وی عقد قرارداد با کمپنی پترول قطر بود. همانند "رئیس حکومت" محمود جبریل، التهرونی نیزاز جمله طرفداران مالکیت خصوصی میباشد. بعداز سقوط شاه ادیس اول که بوسیله انگلیسهابقدرت رسیده بود، درسال ۱۹۶۹ ذخائر نفتی لیبیادرحیطه حکومت قذافی به مالکیت دولتی مبدل شد. بقول فرانکفورترالگیمینی سایتونگ مؤرخ ۳۱/۰۳/۲۰۱۱ : "التهرونی امید وارااستکه بدون کمک مالی بیگانه وکاربرد سیاستی که درمحرقات توجه آن سکتور خصوصی اقتصاد قرارداد، بتواند در درازمدت لیبیارابه کشورشگوفانی مبدل گرداند".

جبریل نیزاقتصاددان است ومدت زمان زیادی رادرایالات متحده آمریکا سپری نموده استکه درهمانجادرانداشگاه پیتسبورگ چندین سال دررشته پلانگذاری استراتیژیک اقتصادی تدریس نموده است. تحت رهبری وی یک تیم دانشمندان اثری رابزبان عربی برای آموزش اداره چیهامی طراز اول عرب، تدوین کردند. موصوف، خود تنظیم کننده کورسهای توأم به آن برای بالاکشیدن اداره چیهامی جوان از مصر، تونس، عربستان سعودی وسائر کشور های عربی بود. "ازینطریق موصوف با نخبه گان تجاری ومالی جهان عرب ارتباط دارد". طوریکه هامبورگرآبندبلیت بتاریخ ۲۴/۰۳/۲۰۱۱ در زمینه تبصره میکند. سال ۲۰۰۷ جبریل با دید کاملاً لیبرالی اش دوباره به کشور بازگشت. سیف پسر قذافی سعی ورزیدتا موصوف ستاد کمیسیون ملی رهبری اقتصادی را عهده دار شود. وظیفه اش این بود تا پروسه مالکیت خصوصی را که تاحال مالکیت دولتی بود، تسریع بخشد. دراسناد محرم سفارت ایالات متحده وانتشارآن از طریق شبکه انترنتی ویکی لیکس جبریل در جایگاه "طرف جدی مذاکره" توصیف شده، زیرا

وی ایالات متحده آمریکا را تشویق بدان کرد تا هرچه قویتر درلیبیا فعال گردد. " موصوف این قدرت جهانی را بخاطری مورد انتقاد قرارداد که بعد از پایان جنگ سرد نتوانست نقش و «قدرت نامرعی» اش را از مک دونالدس تا هالیوود در شرق نزدیک آگاهانه ترایفأ وپیاده کند" (آبند بلت). درحال حاضر موصوف بالای قدرت زرهی ایالات متحده آمریکا با پیشگامی مک دونالد دگلاس حساب میکند. این کانسنر تسلیحاتی ایالات متحده مک دونالد تولید کننده طیارات جنگی اف ۱۵ استکه همین اکنون در بمباردمان لیبیا شرکت دارد.